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2025-05-07                                    

                      Dnr 

                      2025/00009 

  

    
    

    

 

   
 

  

 

Svenska ESF-rådet Huvudkontoret 

Besöksadress: Drottninggatan 9, 3 tr 

Postadress: Box 397, 801 05 Gävle 

Telefon: 020-33 33 90 

Fax: 08-579 171 01 

Webbplats: www.esf.se 

 

Mötesanteckningar för Övervakningskommitténs (ÖK) arbetsutskott 

(AU) den 7 maj 2025 

Tid:  7 maj 2025 kl.10.00-12.00 

Plats: Digitalt via Teams 

 

Närvarande: Ordförande Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige), Gunnar Anderzon (SKR), Marita 

Öberg Molin (Coompanion), Mattias Schulstad (LO), Paul Andersson (Arbetsförmedlingen, AF), 

Isabella Öhqvist (Försäkringskassan), Cecilia Eng (Arbetsmarknadsdepartementet, A-dep), Elin 

Landell (Arbetsmarknadsdepartementet, A-dep), Håkan Gustavsson (TCO), Anna Ericsson (DO), 

Simon Ek (IFAU), Håkan Forsberg (Svenska ESF-rådet), Jonas Bergström (Svenska ESF-rådet), 

Jenny Ingvarsson (Svenska ESF-rådet) samt Erika Bengtsson (Svenska ESF-rådet, sekreterare). 

 

Frånvarande: Alexandra Fritzon (Rädda Barnen), Maria Rönnbäck (Svenska ESF-rådet) 

 

1. AU-mötet öppnades  

Ordförande Marina Carlsson öppnade mötet och hälsade alla välkomna.  

 

2. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkändes. 
 

3. Minnesanteckningar frånföregående sammanträde den 3 februari 2025 

Inga synpunkter. 

 

4. Information från Arbetsmarknadsdepartementet, Cecilia Eng 

Cecilia E informerade om att hon nu håller på att ta fram informationspunkter till ÖK-mötet i juni. 

Mattias S frågade om A-dep kommer att informera mer kring förändringarna runt 

Strukturfondspartnerskapen (SFP) och vad som händer kring den frågan. Cecilia E svarade att 

propositionen för förändringen av SFP lämnades över i mars och att hon kan nämna något kring 

detta på ÖK. Det som pågår nu är arbetet med förändringar i berörda förordningar med anledning av 

detta. A-dep bereder förordningstexter och Cecilia E kommer att informera mer vid ÖK-mötet i juni.  

 

Inbjudan att nominera ordförande till den nya konstellationen som ersätter SFP har gått ut till 

regionerna och Cecilia E sade att hon hade kunnat skicka ut inbjudan även nationellt. Jonas B lade 

till att ÖK:s uppdrag är att genomföra fonden. Visserligen skulle information även kunna ges på ÖK 

kring det arbete som görs på lokal nivå gällande förändringarna av SFP men är detta helt inom ÖK:s 

uppdrag? Borde inte i det här fallet LO ha en direkt dialog med departementet i stället. Mattias S 

håller med om detta. 

 

5. Information från Svenska ESF-rådet, Håkan Forsberg 

Håkan F informerade om att han kommer att ta upp en större sammanfattning av 

Socialfondsrapporten med hjälp av Analys- och kommunikationsenheten på ÖK-mötet i juni samt 

också information kring en ny rapport från Försäkringskassan. 

 

 

 

6. Information om kommunikation och utvärderingsfrågor, Jenny Ingvarsson (ESF-rådet) 
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Jenny I informerade om att en utvärdering kommer vara klar att presenteras för ÖK den 8 oktober 

2025. Det är en effektstudie av kompetensutvecklingsinsatser där man gör en tillbakablick på hela 

förra programperioden och projekt som avslutades för 5 år sedan eller mer. 

 

Gällande kommunikation har Jenny I eventuellt en kortare film som hon vill visa för ÖK. Detta 

kommer endast att ta några minuter i anspråk. 

 

7. Kommande projektbesök, SPIK (LO), Erika Bengtsson (ESF-rådet) 

 

Projektet har tackat ja till att delta på ÖK-mötet den 4 juni 2025. En fråga skickades 24 april 2025 till 

Marie H Nilsson kring vem som kommer och presenterar projektet. I förfrågan bifogades också 

dokumentet med de förväntningar som ÖK har på presentationen samt hålltider. Mattias S 

informerade om att det kommer 2–3 personer och presenterar projektet och att information kring 

detta kommer att skickas till kansliet under dagen. Projektet handlar om den gröna omställningen i 

arbetslivet. 

 

8. Föredragning från Arbetsförmedlingen (AF) gällande löpande uppföljning och utvärdering 

inom POB 

 

Elin L gick igenom hur frågan kommit upp och förslaget att be AF komma och föredra för ÖK hur de 

har tänkt att utvärdera och också hur de har tänkt att löpande följa upp inom POB.  

 

Jonas B rapporterade att en kontakt tagits med AF som tackat ja till att göra en föredragning. De 

bedömer att de behöver 30 minuter för en presentation samt frågestund och vill gärna komma efter 

lunch.  

 

Paul A kompletterade med information om att AF kommer att berätta hur utvärderingen kommer att 

ske. Fokus kommer att läggas på detta och man kommer att presentera utvärderingsplanen. Elin L 

lade till att detta stämmer överens med ÖK:s förväntningar. 

 

9. Förslag på dagordning till ÖK-möte den 4 juni 2025, Elin Landell (A-dep) 

Elin L presenterade förslag till dagordning. Några justeringar av ordningen på punkterna anmäldes 

och punkten 13. Information från EU-kommissionens kommitté för ESF+ och dess tekniska 

arbetsgrupp utgår men återkommer som en längre informationspunkt på ÖK-mötet 8 oktober. I övrigt 

angavs inga synpunkter och dagordningen godkändes utan ändringar. 

 

10. Övriga frågor  

 

- Inkomna förslag på framtida projektbesök enligt lista nedan.   Elin Landell 

Arbetsutskottet godkände de två projekt som nu finns på förslag till ÖK-mötena i oktober och 

december 2025. Anna E efterlyste något projekt som handlar om diskriminering som skulle kunna 

tillföras listan över projekt.  
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Nationella enheten, POC, Svenska ESF-rådet 

”Ungas delaktighet inom skola som arena/Lights on i Göteborg” som handlar om att 

minska barnfattigdom (Anna Grunander och David Geiser Mellkvist) – klart till 8 

oktober 2025. 

 

Försäkringskassan 

”Momentum – tillsammans för ett hållbart arbetsliv” om psykisk ohälsa – klart till 3 

december 2025. 

 

Funktionsrätt Sverige, Marina Carlsson 

Ett svek mot ungdomar i samhällets vård, projekt som finansierats/finansieras av ESF +. 

Projektet ”Alla behövs” 

 

SKR, Gunnar Anderzon 

Projekt ”UP2” (avslutas i december 2025). 

 

Folkbildningsrådet, Anna-Karin Bylund  

Projekt ”FolkisUng” 

 

- Mattias S tog upp ett förslag om att Arbetsförmedlingen kanske kunde komma tillbaka till ÖK 

någon gång under hösten för att berätta lite mer detaljerat hur de arbetar med 

Socialfondsprogrammet och programområde A. AU valde att ta med sig frågan till framtida 

ÖK-möten. 

 

11. Mötet avslutades 


